
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№18 от 14 октября 2022 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

Извещение о начале проведения п 

убличных слушаний 
 

Комиссия по землепользованию и 

застройке Медвенского района Курской 

области извещает о начале проведения 

публичных слушаний по утверждению схемы 

расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории под 

многоквартирным домом, расположенным по 

адресу: Курская область, Медвенский район, 

Нижнереутчанский сельсовет, с. Нижний 

Реутец, д. № 46. 

 

Информация о проекте, подлежащему 

рассмотрению на публичных слушаниях, и 

перечень информационных материалов к 

такому проекту 

 

С информацией о проекте 

подлежащему рассмотрению на публичных 

слушаниях можно ознакомиться на 

официальном сайте муниципального района 

«Медвенский район» Курской области в сети 

«Интернет» и в Вестнике Медвенского района. 

 

Информация об организаторе публичных 

слушаний 

 

              Организация и проведение публичных 

слушаний возложена на комиссию по 

землепользованию и застройке Медвенского 

района Курской области. 

 

Информация о порядке и сроках 

проведения публичных слушаний по 

проекту, подлежащему рассмотрению на 

публичных слушаниях 

 

Публичные слушания проводятся в 

соответствии с Градостроительным кодексом 

РФ, Уставом муниципального района 

«Медвенский район» Курской области. 

В соответствии с постановлением 

Администрации Медвенского района Курской 

области от 13.10.2022 № 409-па «О 

проведении публичных слушаний по 

утверждению схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории под 

многоквартирным домом» публичные 

слушания проводятся в период с 22 октября 

2022 года по 22 декабря 2022 года. 

   Собрание участников публичных 

слушаний состоится 24 ноября 2022 года в            

15 часов 00 по адресу: Курская область, 

Медвенский район, поселок Медвенка, улица 

Советская дом 20, актовый зал 

Администрации Медвенского района; 

 В соответствии с Градостроительным 

кодексом РФ участниками публичных 

слушаний по утверждению схемы 

расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории могут 

являться: 

- граждане, постоянно проживающие 

на территории, в отношении которой 

подготовлена данная схема, правообладатели 

находящихся в границах этой территории 

земельных участков и (или) расположенных на 

них объектов капитального строительства, а 

также правообладатели помещений 

являющихся частью указанных  

объектов капитального строительства.  

В соответствии с Градостроительным 

кодексом РФ участники публичных слушаний 

в целях идентификации представляют 

сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при 

наличии), дату рождения, адрес места 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №18 от 14.10.2022         

жительства (регистрации) - для физических 

лиц; наименование, основной 

государственный регистрационный номер, 

место нахождения и адрес - для юридических 

лиц) с приложением документов, 

подтверждающих такие сведения. 

Участники публичных слушаний, 

являющиеся правообладателями 

соответствующих земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального 

строительства и (или) помещений, 

являющихся частью указанных объектов 

капитального строительства, также 

представляют сведения соответственно о 

таких земельных участках, объектах 

капитального строительства, помещениях, 

являющихся частью указанных объектов 

капитального строительства, из Единого 

государственного реестра недвижимости и 

иные документы, устанавливающие или 

удостоверяющие их права на такие земельные 

участки, объекты капитального строительства, 

помещения, являющиеся частью указанных 

объектов капитального строительства. 

Обработка персональных данных 

участников публичных слушаний 

осуществляется с учетом требований, 

установленных Федеральным законом от 27 

июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных 

данных". 

 

Информация о месте, дате открытия 

экспозиций проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаниях, о 

сроках проведения экспозиций такого 

проекта, о днях и часах, в которые 

возможно посещение указанной экспозиций 

 

Экспозиция проекта, подлежащего 

рассмотрению на публичных слушаниях, и 

информационных материалов открыта с 14 

октября 2022 года: 

- в вестибюле первого этажа здания 

Администрации Медвенского района Курской 

области по адресу: Курская область, 

Медвенский район, п. Медвенка, ул. 

Советская, 20. 

Посещение экспозиции возможно: с 

понедельника по пятницу с 8.30 до 17.30. 

-на сайте муниципального района 

«Медвенский район» Курской области в сети 

«Интернет».   

За справками и разъяснениями можно 

обращаться в орган, уполномоченный на 

проведение публичных слушаний, - комиссию 

по землепользованию и застройке 

Медвенского района Курской области, по 

адресу: Курская область, Медвенский район, 

п. Медвенка, ул. Советская, 20, тел., 4-14-54. 

 

Информация о порядке, сроке и форме 

внесения участниками публичных 

слушаний предложений и замечаний, 

касающихся проекта, подлежащего 

рассмотрению на общественных 

обсуждениях или публичных слушаниях 

 

В соответствии с Градостроительным 

кодексом РФ в период размещения проекта, 

подлежащего рассмотрению на публичных 

слушаниях, информационных материалов к 

нему и проведения экспозиции проекта, 

участники публичных слушаний, прошедшие 

в соответствии с Градостроительным 

кодексом РФ, идентификацию, имеют право 

вносить предложения и замечания, 

касающиеся проекта: 

1) посредством официального сайта 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области в сети «Интернет»; 

2) в письменной или устной форме в 

ходе проведения собрания участников 

публичных слушаний; 

3) в письменной форме в адрес 

комиссии по землепользованию и застройке 

Медвенского района Курской области по 

адресу: Курская область, Медвенский район,                

п. Медвенка, ул. Советская, 20 

(Администрация Медвенского района Курской 

области) ежедневно с 8.30 до 17.30 (за 

исключением выходных дней), тел. 8-(47146) 

4-14-54 или на электронный адрес 

medwenka@rkursk.ru; 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №18 от 14.10.2022         

4) посредством записи в книге 

(журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на 

публичных слушаниях с 22 октября 2022 года 

по адресу: Курская область, Медвенский 

район, п. Медвенка, ул. Советская, 20, первый 

этаж, кабинет №21 (Отдел земельных 

правоотношений Администрации 

Медвенского района).  

Предложения и замечания подлежат 

регистрации, а также обязательному 

рассмотрению организатором публичных 

слушаний. Предложения и замечания не 

рассматриваются в случае выявления факта 

представления участником публичных 

слушаний недостоверных сведений. 

 

 

Председатель комиссии              А.А. Горбачев 

 

________________________________________ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
           27.07.2022                                    284-па 
 __________________________              № _____ 

          поселок  Медвенка 

О  Почетной грамоте Медвенского района 

 

В целях поощрения предприятий, 

учреждений  и граждан Медвенского района, 

внесших существенный  вклад в развитие 

местного самоуправления района, укрепление 

законности и правопорядка, формирование и 

реализацию экономической и социальной 

политики района, Администрация 

Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Учредить  муниципальную  награду- 

Почетная грамота Медвенского района. 

2.Утвердить  прилагаемое  Положение о 

Почетной грамоте Медвенского района. 

3.Утвердить  прилагаемый  бланк 

Почетной грамоты Медвенского района 

Курской области. 

4.Настоящее  постановление  подлежит  

опубликованию  в  Вестнике Медвенского 

района и  размещению  на  официальном  

сайте  Администрации  Медвенского  района  

в  сети  Интернет. 

5.Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на и.о. заместителя 

Главы Администрации Медвенского района 

Пинаеву Н.Н. 

6.Постановление вступает в силу со дня 

его подписания. 

 

Глава  Медвенского  района         В.В.Катунин 

 
УТВЕРЖЕНО  

постановлением Администрации 

Медвенского района 

от 27.07.2022   №284-па 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Почетной грамоте Медвенского района 

 

1.Почетной грамотой Медвенского 

района (далее Почетная грамота) 

награждаются граждане, сотрудники 

предприятий и организаций Медвенского 

района, внесшие существенный вклад в 

развитие местного самоуправления района, 

укрепление законности и правопорядка, 

формирование и реализацию экономической и 

социальной политики района. 

2.Почетной грамотой могут 

награждаться граждане, сотрудники 

предприятий и организаций Медвенского 

района, своим трудом  и деятельностью, 

заслужившие известность и внесшие заметный 

вклад в одну из сфер, упомянутых в пункте 1 

настоящего Положения. 

3.Представление о награждении 

Почетной грамотой вносится в наградную 

комиссию Медвенского района 

руководителями соответствующих 

учреждений, предприятий и организаций 

района. 

4.Для рассмотрения вопроса о 

награждении Почетной грамотой в наградную 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №18 от 14.10.2022         

комиссию представляются следующие 

документы: 

-ходатайство о награждении, 

содержащее сведения о трудовой 

деятельности, личном вкладе в развитие 

местного самоуправления, укрепление 

законности и правопорядка, формирование и 

реализацию экономической и социальной 

политики района, иных социально-значимых 

достижениях гражданина, представляемого к 

награждению Почетной грамотой; 

-характеристика на награждаемого, 

содержащая данные об основных показателях 

социально-экономических программ района, 

участие в формировании и реализации 

экономической и социальной политики 

района, развитие местного самоуправления; 

-согласие на обработку персональных 

данных, оформленное в соответствии со 

статьей 9 Федерального закона от 27 июля 

2006 года №152-ФЗ «О персональных 

данных»; 

-справка – объективка на 

награждаемого; 

-гарантийное  письмо  о выплате  

премии  по  итогам  награждения. 

5.Решение о награждении Почетной 

грамотой  принимается Главой Медвенского 

района на основании заключения наградной 

комиссии Медвенского района. 

6.Лицо, имеющее неснятое 

дисциплинарное взыскание к награждению 

Почетной грамотой не представляется. 

7.Представление к награждению 

Почетной грамотой  производится не ранее 

чем через один год после поощрения 

Благодарностью Главы Медвенского района. 

8.Награжденным вручается Почетная 

грамота Медвенского района установленного 

образца. 

9.Награжденный разово премируется в 

размере 10 000 (десять тысяч) рублей за счет 

средств предприятия, учреждения, 

организации, возбудившей ходатайство о 

награждении. 

10.Периодичность награждения 

Почетной грамотой один раз в два года.  

11.Предприятие, организация, 

учреждение, общественная организация 

Медвенского района может представить 

награждению не более трех кандидатур в год,  

за исключением награждения к  юбилейным 

датам со дня рождения. 

12.Лишение Почетной грамоты может 

быть произведено Главой Медвенского района 

только в случае совершения умышленного 

преступления  или  правонарушения. 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Медвенского района 

от 27.07.2022  №284-па 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 

 

№18 от 14 октября 2022 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 
Главный редактор: Н.Н. Пинаева, и.о. заместителя Главы 

 Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  
Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


